11053_8079617

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

28 июля 2014 г.

                                                                              Дело № А40-3744/2014

Резолютивная часть определения объявлена 21 июля 2014 года.

Определение в полном объеме изготовлено  28 июля 2014 года.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Кравчук Л.А.,          (шифр судьи по делу 71-5 «Б»)

при ведении протокола судебного заседания секретарем  Панкратовой О.А.

Рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению ООО «СпецМонтажТехнолоджи»

о признании его несостоятельным (банкротом),

Требование ООО «СтройСервис» о включении в реестр требований кредиторов

должника ООО «СпецМонтажТехнолоджи» задолженности в размере 3 049 569 руб. 57

коп.,

в судебном заседании приняли участие:

кредитор - неявка, извещен,

временный управляющий – неявка, извещен,

от должника – представитель Литвинов С.А. (паспорт, доверенность б/н от

07.03.2014г.)

кредиторы:

от ООО «Сириус Строй» - представитель Гущин Ф.А. (паспорт, доверенность б/н от

18.05.2014г.)

от ФНС – представитель Пронина М.А. (удостоверение №820446 , доверенность №22-

13/128 от 23.12.2013г.)

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда города Москвы от 18.04.2014 г. г. в отношении

должника ООО «СпецМонтажСтрой», введена процедура наблюдения, временным

управляющим утверждена Панкова Г. Н.

Сообщение о введении в отношении ООО «СпецМонтажСтрой», процедуры

наблюдения опубликовано временным управляющим должника в газете

"Коммерсантъ"  №77 от 07.05.2014, стр. 45

08.05.2014г. (согласно штампу канцелярии суда) в Арбитражный суд города

Москвы поступило требование кредитора ООО «СтройСервис» о включении в реестр

требований кредиторов должника ООО «СпецМонтажТехнолоджи»  задолженности в

размере 3 049 569 руб. 57 коп., из них 2 924 779 руб. 00 коп. – основной долг, 124 790

руб. 57 коп. – неустойка.

В судебном заседании подлежало рассмотрению в порядке  ст. 71 Федерального

закона "О несостоятельности (банкротстве)"  требование  кредитора ООО

«СтройСервис» к ООО «СпецМонтажТехнолоджи»  о включении в реестр требований

кредиторов заявленной суммы задолженности.

  В судебное заседание не явились кредитор и временный управляющий,

извещены надлежащим образом о дате, времени и месте судебного заседания. Дело

слушалось в порядке ст. 123, 156 АПК РФ.

http://www.kommersant.ru/daily/80564
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115952;fld=134;dst=101055
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115952;fld=134;dst=101055

2

Заявитель в своем заявлении просил суд включить в реестр требований

кредиторов ООО «СпецМонтажТехнолоджи»  в размере  3 049 569 руб. 57 коп., из них

2 924 779 руб. 00 коп. – основной долг, 124 790 руб. 57 коп. – неустойка

Суд, выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, оценив

доказательства в их совокупности, приходит к следующим выводам.

Требования ООО «СтройСервис» основаны на задолженности, образовавшейся в

связи с невыполнением обязательств по договору субподряда № 08/06/11 от 08.06.2011,

заключенного между ООО «СпецМонтажТехнолоджи» и ООО «СтройСервис», что

подтверждается копией решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга

от 16.11.2012 по делу № А56-45364/2012, представленной в материалы дела.

Согласно Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга от 08.10.2008г.

по делу № А56-45364/2012 с ООО «СпецМонтажТехнолоджи» в пользу ООО

«СтройСервис» взыскана задолженность 2 924 779 руб. 00 коп. – основной долг,

124 790 руб. 57 коп. – проценты за пользование чужими денежными средствами.

Согласно ст. 69 АПК РФ, обстоятельства, установленные вступившим в

законную силу судебным актом арбитражного суда по ранее рассмотренному делу, не

доказываются вновь при рассмотрении арбитражным судом другого дела, в котором

участвуют те же лица.

Ст. 134 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» предусматривает очередность

удовлетворения требований кредиторов.

Принимая во внимание изложенное, суд приходит к выводу, что требование

ООО «СтройСервис» следует признать обоснованным и подлежащим включению в

третью очередь реестра требований кредиторов ООО «СпецМонтажТехнолоджи»,

поскольку оно заявлено в установленный срок и документально подтверждено

представленными доказательствами.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 32, 71, 134, 137 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 64-69, 75, 123, 156, 170, 184 - 188, 223 АПК

РФ,  суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

  Включить в Реестр требований кредиторов ООО «СпецМонтажТехнолоджи»

требования ООО «СтройСервис» в размере 2 924 779 руб. 00 коп. – основной долг,

124 790 руб. 57 коп. – неустойка в третью очередь удовлетворения. Неустойку в

Реестре учитывать отдельно.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятый арбитражный апелляционной суд в десятидневный срок со дня изготовления в

полном объеме.

           Председательствующий - судья                                                           Л.А. Кравчук